PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24 апреля   2019 г

                       с. Чкаловское

                                       №  47
О  внесении  изменений   в  Положение    постановления  администрации
Чкаловского  сельского поселения  от   30.01.2018года  № 7 « Об утверждении
Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных  служащих
администрации Чкаловского  сельского  поселения

и  урегулирования  конфликта  интересов

(в редакции постановления  от 16.11.2018  № 58)
          Руководствуясь  Федеральным  Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», Указом  Президента  Российской  Федерации от 01.07.2010 № 821 «О  комиссиях  по соблюдению  требований к  служебному  поведению федеральных  государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов» ,  экспертным  заключением  Правового  департамента  Администрации  Приморского  края  от  04.02.2019 года №31/395,    администрация    Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Положение   постановления   администрации  Чкаловского  сельского  поселения   Спасского  муниципального  района  от 30.01.2018 №7 «Об  утверждении   Положения  о  порядке  образования  комиссий  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации  Чкаловского   сельского  поселения  и урегулирования   конфликта  интересов» ( в редакции  постановления  от  16.11.2018 г № 58)  следующие   изменения:

1.1. Подпункт «а»  пункта 9  Положения  слова «в государственном  органе»  заменить  словами  « в  администрации  Чкаловского  сельского  поселения»;

1.2. Подпункт «а»  пункта  12 Положения слово  « представляемых» заменить  словами «представленных»;
1.3. Пункт  15.3  Положения  после  слов «о  соблюдении   лицами,  замещавшими  должности  муниципальной  службы  администрации  Чкаловского  сельского  поселения»  дополнить  словами «, требований  статьи 12  Федерального  закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О  противодействии  коррупции»   дополнить   словами «, требований  статьи  12 Федерального  закона  от  25 декабря  2008 № 273-ФЗ « О  противодействии  коррупции»;
1.4. Пункт 15.4  Положения  после  слова «Уведомление»  дополнить  словами  «, указанное в абзаце 4 подпункта «б» пункта  12»;

1.5.   В  пункте 15.5,  абзаце 1 пункта 23.3  Положения  слово «пятом»  заменить  словом «четвертом»;

1.6. Подпункт «а» пункта 15.6  Положения   после  слова «указанных в»  дополнить  словами «абзацах  втором  и  четвертом  подпункта  «б» и»;

1.7.  Подпункт «в» пункта 15.6 Положения  после  слов « в абзацах втором»  дополнить  словами  «и четвертом  подпункта «б» и»;

1.8. В  подпункте  «в» пункта 15.6  Положения     слова  «с пунктами 20,21,22,23»  заменить  словами «с пунктами 22,23.3,24.1»;

1.9.  В  подпункте  «а» пункта 16  Положения  слова «не  позднее  одного  месяца  со дня  истечения  срока,  установленного  для  представления  сведений  о доходах,  об    имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера»   исключить;

1.10. В  пункте  16.1  Положения  слова  « в  абзацах  третьем и  четвертом»  заменить  словами «в  абзаце  третьем»;

1.11.  В  пункте  17  Положения  слова  « в  присутствии  муниципального  служащего,   в  Заседание  комиссии  проводится»  исключить;
1.12. В  подпункте «б» пункта 23.1,  подпунктах «б», «в» пункта 23.3  Положения  слова «руководителю  муниципального  органа»  заменить  словами «главе  Чкаловского  сельского  поселения»;

1.13. Пункт  23.2,  26  Положения  исключить;

1.14. Пункт 24  Положения  изложить  в  следующей  редакции:  «По  итогам  рассмотрения  вопросов,  указанных  в  подпунктах «а», «б», «г». и «д»  пункта  12     настоящего  Положения,  и  при  наличии к тому  оснований  комиссия  может  принять  иное  решение,  чем  это  предусмотрено  пунктами  20, 21,22,23,  23.1,23.2,23.3  и 24.1  настоящего  Положения.    Основания  и мотивы  принятия   такого  решения  должны  быть  отражены  в  протоколе  заседания  комиссии.
2. Настоящее  постановление  вступает  в силу  после  его  официального   опубликования.

3.   Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  информационных  стендах  в  помещении  администрации  Чкаловского  сельского  поселения,  в  газете  «Родные просторы» и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  в сети  «Интернет».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
Глава  Чкаловского  сельского  поселения                                   В.С.Ию